
Contacto

Correo Electrónico ealonso@renfe.es

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona, 6 - 2ª pl.
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016-01619
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2019 a
las 10:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Implantación del sistema embarcado asfa digital versión et 03.365.008.6 1ª edición
+m1 en vehículos de renfe

Valor estimado del contrato 26.136.356,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.624.991,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.136.356,4 EUR.

Clasificación CPV
34631000 - Partes de locomotoras o material móvil.

Plazo de Ejecución
41 Mes(es)

Lugar de ejecución
ESPAÑA
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: Corresponde a las series de trenes 463/464/465

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0

Presupuesto base de licitación
Importe 3.442.024,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.442.024,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se ha recibido ninguna oferta.
Fecha del Acuerdo 07/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 007

Objeto del Contrato: Corresponde a las series de trenes 252, 450, 451, 599.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.929.406,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.929.406,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se ha recibido ninguna oferta.
Fecha del Acuerdo 07/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 400.000 EUR.



Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/04/2019 a las 12:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NUheESyZIscSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/03/2019

ID 0000004518313 |  2019-388772 | Fri, 11 Oct 2019 10:42:09:683 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71062511299339730339315696163768624615 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NUheESyZIscSugstABGr5A%3D%3D

